
 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.12.2019  № 1825 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования в городе Мончегорске», 

утвержденную постановлением администрации 

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1340 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением 

администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении 

порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения 

оценки эффективности их реализации», протоколом заседания совета по 

разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска от 

19.12.2019 № 29 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования в городе Мончегорске», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1340 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 22.03.2019 № 371, от 

04.04.2019 № 429, от 27.06.2019 № 800, от 23.07.2019 № 944, от 23.08.2019 № 1069, 

от 21.11.2019 № 1543, от 12.12.2019 № 1698) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по социальной политике. 

 

 

Глава администрации города            В.И. Садчиков 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 31.12.2019  №  1825 

 

 

Изменения в муниципальную программу  

«Развитие образования в городе Мончегорске» (далее-Программа). 

 

 

1. В разделе «ПАСПОРТ Программы» строку «Финансовое обеспечение 

Программы (рублей)» изложить в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение Программы 

(рублей) 

Всего по Программе:  

9 504 633 705,97 рубля, в том числе: 

ФБ: 2 818 459,95 рублей, из них: 

2019 год: 94 422,54 рублей, 

2020 год: 1 598 434,57 рублей, 

2021 год: 0,00 рублей, 

2022 год: 1125602,84 рублей, 

2023 год: 0,00 рублей, 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 5 870 530 646,00 рублей, из них: 

2019 год: 922 536 115,00 рублей, 

2020 год: 953 554 722,00 рублей, 

2021 год: 984 472 247,00 рублей. 

2022 год: 1 017 978 526,00 рублей. 

2023 год: 995 994 518,00 рублей. 

2024 год: 995 994 518,00рублей. 

 

МБ: 3 631 284 600,02 рублей, из них: 

2019 год: 565 719 419,99 рублей, 

2020 год: 594 519 931,99 рублей, 

2021 год: 586 181 072,78 рублей. 

2022 год: 607 200 633,45 рублей. 

2023 год: 626 725 334,22 рублей. 

2024 год: 650 938 207,59 рублей. 

 

ВБС: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей, 

2020 год: 0,00 рублей, 

2021 год: 0,00 рублей. 

2022 год: 0,00 рублей. 

2023 год: 0,00 рублей. 

2024 год: 0,00 рублей. 

2. В подпрограмме 1 «Образование города Мончегорска»: 

2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» в разделе 

«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение подпрограммы 

(рублей) 

Всего по Подпрограмме:  

157 264 942,19 рублей, в том числе: 

ФБ: 575 799,15 рублей, из них: 

2019 год: 94 422,54 рублей, 

2020 год: 481 376,61 рублей, 

2021 год: 0,00 рублей. 

2022 год: 0,00 рублей. 

2023 год: 0,00 рублей. 



2 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 16 363 377,00 рублей, из них: 

2019 год: 3 792 376,00 рубля, 

2020 год: 6 036 619,00 рубля, 

2021 год: 1 738 119,00 рубля, 

2022 год: 1 738 119,00 рубля, 

2023 год: 1 515 572,00 рубля, 

2024 год: 1 515 572,00 рубля. 

 

МБ: 140 325 766,04 рублей, из них: 

2019 год: 23 105 608,04 рублей, 

2020 год: 40 106 1 58,00 рублей, 

2021 год: 19 278 500,00 рублей. 

2022 год: 19 278 500,00 рублей. 

2023 год: 19 278 500,00 рублей. 

2024 год: 19 278 500,00 рублей. 

 

ВБС: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей, 

2020 год: 0,00 рублей, 

2021 год: 0,00 рублей. 

2022 год: 0,00 рублей. 

2023 год: 0,00 рублей. 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

2.2. Таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

Таблица 1 

№ 

п/п 

Цель, задачи и  

показатели (индикаторы) 

 

Ед. изм. 

Значение показателя (индикатора)  

Годы реализации Программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Цель: Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных 

возможностей для получения качественного образования и позитивной социализации детей  

Целевой показатель 

(индикатор) подпрограммы. 

Количество образовательных 

организаций, в которых 

осуществлен капитальный и 

(или) текущий ремонт в 

соответствии с санитарно-

гигиеническими, 

противопожарными нормами и 

требованиями, требованиями 

безопасности. 

Ед. 20 27 18 18 18 18 

1 Задача 1. Повышение доступности образования для всех категорий обучающихся 

1.1. Удельный вес 

численности населения 

в возрасте 5 - 18 лет, 

охваченного 

образованием, в общей 

численности населения 

в возрасте 5 - 18 лет 

% 100 100 100 100 100 100 

2  Задача 2. Совершенствование системы воспитания и дополнительного образования учащихся 

и воспитанников  



3 

2.1 Доля детей в возрасте от 

5 до 18 лет, охваченных 

программами 

дополнительного 

образования детей 

% 28,85 30,3 30,3 31,0 31,0 31,0 

2.2. Увеличения охвата 

детей дополнительным 

образованием 

% - 1,45 - 0,7 - - 

3 Задача 3. Обеспечение комфортных и безопасных условий функционирования в учреждениях 

образования 

3.1. Доля учреждений, 

обеспеченных 

материально-

технической базой, 

отвечающей 

современным 

требованиям 

% 100 100 100 100 100 100 

3.1.1. Доля дошкольных 

образовательных 

учреждений,  

расположенных в 

сельской местности, 

обеспеченных 

материально-

технической базой, 

отвечающей 

современным 

требованиям 

% 100 100 100 100 100 100 

3.1.2. Увеличение количества 

обучающихся, 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом во внеурочное 

время в школах, 

расположенных в 

сельской местности (по 

каждому уровню 

общего образования), в 

общем количестве 

обучающихся, за 

исключением 

дошкольного 

образования 

человек 9 - - - - - 

3.1.3. Доля образовательных 

организаций, в которых 

устранены предписания 

надзорных органов, от 

числа образовательных 

организаций, имеющих 

неустраненные 

предписания, которым 

предусмотрена 

субсидия   

% 100 100 - - - - 

3.2. Доля образовательных 

организаций, в которых 

произведена замена 

периметрального 

ограждения 

% 100 100 100 100 100 100 



4 

 

2.3. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

Таблица 2 

 

Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования 

 Задача 4. Внедрение современных энергосберегающих технологий на объектах образования. 

4.1. Замена светильников, 

ламп внутреннего 

освещения на 

энергосберегающие 

Шт. 229 300 250 250 250 250 

 Задача 5. Осуществление системы мер по организации отдыха и оздоровления детей. 

5.1. Количество детей, 

охваченных 

организованным 

отдыхом и 

оздоровлением 

Чел. 2589 2589 2589 2589 2589 2589 

№ п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок 

исполне

ния 

Источн

ики 

финанс

иро- 

вания  

Всего 

Объем финансирования  

(руб.) 

Соисполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019  2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей 

для получения качественного образования и позитивной социализации детей 

1 Задача 1. Повышение доступности образования для всех категорий обучающихся 

1.1. Организация 

межшкольны

х 

факультативо

в на базе 

Лицея им. 

В.Г. Сизова 

как форма 

предпрофиль

ной 

ориентации 

учащихся 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБОУ 

«Лицей 

имени В.Г. 

Сизова» 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 1080000,

00 

180000,0

0 

180000,0

0 

180000,0

0 

180000,

00 

180000,

00 

180000,0

0 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
1080000,

00 

180000,0

0 

180000,0

0 

180000,0

0 

180000,

00 

180000,

00 

180000,0

0 

2 Задача 2. Совершенствование системы воспитания и дополнительного образования 

учащихся и воспитанников 

2.1. Укрепление 

материально-

технической 

базы  

объединений 

технического, 

спортивно-

технического 

направления 

учреждений 

дополнительн

ого 

образования 

детей 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО 

ЦРТДиЮ 

«Полярис» 
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 1800000,

00 

300000,0

0 

300000,0

0 

300000,0

0 

300000,

00 

300000,

00 

300000,0

0 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
1800000,

00 

300000,0

0 

300000,0

0 

300000,0

0 

300000,

00 

300000,

00 

300000,0

0 

2.2. Создание 

новых мест 

2020-

2024 

ФБ 481376,

61 
0,00 

481376,

61 
0,00 0,00 0,00 0,00 

МБУ ДО 



5 

дополнительно

го образования  

детей  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ЦРТДиЮ 

«Полярис» МБ 25335,6

1 
0,00 

25335,6

1 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Итого: 506712,

22 
0,00 

506712,

22 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Итого по 

задаче 2: 

 

ФБ 

481376,

61 
0,00 

481376,

61 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 

1800000

,00 

300000,

00 

300000,

00 

300000,0

0 

300000,

00 

300000,

00 

300000,

00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 

2281376

,61 

300000,

00 

781376,

61 

300000,0

0 

300000,

00 

300000,

00 

300000,

00 

3 Задача 3. Обеспечение комфортных и безопасных условий функционирования в учреждениях 

образования 

3.1. Капитальный 

и текущий 

ремонт 

учреждений 

(в т.ч. 

приобретение 

строительных 

материалов и 

разработка 

проектно-

сметной 

документаци

и) в 

учреждениях 

образования с 

учетом 

мероприятий 

по 

выполнению 

предписаний 

надзорных 

органов по 

устранению 

нарушений 

обязательных 

требований 

2019-

2024 

ФБ 94422,5

4 

94422,5

4 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

муниципальн

ые 

дошкольные 

образователь 

ные 

учреждения, 

муниципальн

ые 

общеобразова

тельные 

учреждения, 

МБУ ДО 

ЦРТДиЮ 

«Полярис», 

МБУ 

ЦППМСП 

«Доверие», 

МБУ «ЦРО» 

ОБ 6602304

,00 

2276804

,00 

4325500

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 9886437

6,04 

1659421

8,04 

3187615

8,00 

1259850

0,00 

125985

00,00 

125985

00,00 

125985

00,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 

1055611

02,58 

1896544

4,58 

3620165

8,00 

1259850

0,00 

125985

00,00 

125985

00,00 

125985

00,00 

3.1.1 в том числе 

ремонт 

дошкольного 

учреждения 
2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБДОУ № 

19 ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
2369704

,00 

1119704

,00 

450000,

00 

200000,0

0 

200000,

00 

200000,

00 

200000,

00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
2369704

,00 

1119704

,00 

450000,

00 

200000,0

0 

200000,

00 

200000,

00 

200000,

00 

3.1.2. Создание в 

общеобразова

тельных 

организациях, 

расположенн

ых в сельской 

местности, 

условий для 

занятий 

физической 

культурой и 

2019-

2024 ФБ 
94422,5

4 

94422,5

4 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБОУ СОШ 

№ 10 им. Б.Ф. 

Сафонова ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 4969,61 4969,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
99392,1

5 

99392,1

5 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

спортом 

3.1.3. Обеспечение 

комплексной 

безопасности 

муниципальн

ых 

образователь

ных 

организаций 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 
4325500

,00 
0,00 

4325500

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

МБ 
227658,

00 
0,00 

227658,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Итого: 
4553158

,00 
0,00 

4553158

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

3.2. Установка и 

ремонт 

наружных 

ограждений 

учреждений 

образования 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Муниципальн

ые 

дошкольные 

образовательн

ые 

учреждения 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
8499990

,00 

1099990

,00 

2600000

,00 

1200000,

00 

120000

0,00 

120000

0,00 

120000

0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
8499990

,00 

1099990

,00 

2600000

,00 

1200000,

00 

120000

0,00 

120000

0,00 

120000

0,00 

 Итого по 

Задаче 3: 

 

ФБ 
94422,5

4 

94422,5

4 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 
6602304

,00 

2276804

,00 

4325500

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
1073643

66,04 

1769420

8,04 

3447615

8,00 

1379850

0,00 

137985

00,00 

137985

00,00 

137985

00,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
1140610

92,58 

2006543

4,58 

3880165

8,00 

1379850

0,00 

137985

00,00 

137985

00,00 

137985

00,00 

4 Задача 4. Внедрение современных энергосберегающих технологий на объектах 

образования 
4.1. Замена 

светильников

, ламп 

внутреннего 

освещения на 

энергосберега

ющие 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Муниципаль

ные 

дошкольные 

образователь

ные 

учреждения, 

муниципаль

ные 

общеобразов

ательные 

учреждения 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 3081400,0

0 

431400,00 650000,00 500000,00 500000,0

0 

500000,0

0 

500000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 3081400,0

0 

431400,00 650000,00 500000,00 500000,0

0 

500000,0

0 

500000,00 

5 Задача 5. Осуществление системы мер по организации отдыха и оздоровления детей 

5.1. Организация 

отдыха, 

оздоровления 

детей в 

оздоровитель

ных 

учреждениях, 

расположенн

ых  в 

Мурманской 

области и за 

ее пределами 

(в том числе 

подготовка  

(ремонт) и 

оборудование 

помещений 

для 

приведения в 

соответствие 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО 

ЦРТДиЮ 

"Полярис" 
ОБ 9761073,0

0 

1515572,0

0 

1738119,00 1738119,0

0 

1738119,0

0 

1515572,0

0 

1515572,0

0 

МБ 27000000,
00 

4500000,0
0 

4500000,00 4500000,0
0 

4500000,0
0 

4500000,0
0 

4500000,0
0 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 36761073,

00 

6015572,0

0 

6238119,00 6238119,0

0 

6238119,0

0 

6015572,0

0 

6015572,0

0 



7 

 

2.4. Таблицу 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

показателями результативности выполнения мероприятий» изложить в следующей 

редакции: 

Таблица 3 

 

Перечень основных мероприятий подпрограммы с показателями 

результативности выполнения мероприятий 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок 

исполне

ния 

Наименован

ие 

Ед. 

измерен

ия 

Показатели результативности 

выполнения мероприятий 

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 
организаций, 

участвующих в 

реализации 
основных 

мероприятий 

2019 

г. 

2020 

г. 

2021 

г. 

2022 

г. 

2023 

г. 

2024 

г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для 

получения качественного образования и позитивной социализации детей 

1 Задача 1. Повышение доступности образования для всех категорий обучающихся 

1.1. Организация 

межшкольных 

факультативов 

на базе Лицея 

им.В.Г.Сизова 

как форма 

предпрофильной 

ориентации 

учащихся 

2019-

2024 

Количество 

факультати

вов 

Ед. 9 9 9 9 9 9 

МБОУ «Лицей 

имени В.Г. 

Сизова» 

2 
Задача 2. Совершенствование системы воспитания и дополнительного образования 

учащихся и воспитанников 

2.1. Укрепление 

материально-

технической 

базы 

объединений 

технического, 

спортивно-

технического 

направления 

учреждений 

дополнительно

го образования 

детей 

2019-

2024 

Доля 

обучающихся 

в 

объединениях 

технической 

направленнос

ти 

% 6 6 6 6 6 6 

МБУ ДО 

ЦРТДиЮ 

«Полярис» 

2.2. увеличения 

охвата детей 

дополнительн

2020-

2024 
человек Чел. 0 18 0 12 0 0 

МБУ ДО 

ЦРТДиЮ 

«Полярис» 

с 

установленны

ми 

нормативами) 

 Итого по 

подпрограмм

е: 

 ФБ 575799,

15 

94422,5

4 

481376,6

1 

0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 1636337

7,00 

379237

6,00 

6063619,

00 

173811

9,00 

173811

9,00 

151557

2,00 

151557

2,00 

МБ 1403257

66,04 

231056

08,04 

40106158

,00 

192785

00,00 

192785

00,00 

192785

00,00 

192785

00,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 1572649

42,19 

269924

06,58 

46651153

,61 

210166

19,00 

210166

19,00 

207940

72,00 

207940

72,00 



8 

ым 

образованием 

3 
Задача 3. Обеспечение комфортных и безопасных условий функционирования в 

учреждениях образования 

3.1. Капитальный и 

текущий 

ремонт 

учреждений (в 

т.ч. 

приобретение 

строительных 

материалов и 

разработка 

проектно-

сметной 

документации) 

в учреждениях 

образования с 

учетом 

мероприятий 

по 

выполнению 

предписаний 

надзорных 

органов по 

устранению 

нарушений 

обязательных 

требований 

 

Количество 

учреждени

й 

Ед. 20 27 18 18 18 18 

муниципальны

е дошкольные 

образовательн

ые 

учреждения, 

муниципальны

е 

общеобразоват

ельные 

учреждения, 

МБУ ДО 

ЦРТДиЮ 

«Полярис», 

МБУ 

ЦППМСП 

«Доверие», 

МБУ «ЦРО», 

МБУ «ЦБУО» 

3.1.1. в том числе 

ремонт 

дошкольного 

учреждения, 

расположенного в 

сельской 

местности 

2019-2024 
Количество 

учреждений 
Ед. 1 1 1 1 1 1 МБ ДОУ № 19 

3.1.2. Количество 

общеобразователь

ных организаций, 

расположенных в 

сельской 

местности, в 

которых будут 

созданы условия 

для занятия 

физической 

культурой и 

спортом 

2019-2024 
Количество 

учреждений 
Ед. 1 - - - - - 

МБОУ СОШ 

 № 10 

3.1.3. Количество 

общеобразователь

ных организаций, 

в которых 

проведены 

ремонты в рамках 

субсидии на 

обеспечение 

комплексной 

безопасности 

образовательных 

организаций 

2019-2024 
Количество 

учреждений 
Ед. 4 1 - - - - 

муниципальны

е дошкольные 

образовательн

ые 

учреждения, 

общеобразоват

ельные 

учреждения 

3.2. Установка и 

ремонт 

наружных 

ограждений 

2019-

2024 

Количество 

учреждени

й 

Ед. 1 3 1 1 1 1 

муниципальны

е дошкольные 

образовательн

ые учреждения 



9 

учреждений 

образования 

4 Задача 4. Внедрение современных энергосберегающих технологий на объектах образования 

4.1. Замена 

светильников, 

ламп 

внутреннего 

освещения на 

энергосберега

ющие 

2019-

2024 

Количество 

светильнико

в 

Ед. 229 300 250 250 250 250 

Учреждения, 

подведомствен

ные 

управлению 

образования 

администраци

и города 

Мончегорска 

5 Задача 5. Осуществление системы мер по организации отдыха и оздоровления детей 

5.1. Организация 

отдыха, 

оздоровления 

детей в 

оздоровительн

ых 

учреждениях, 

расположенны

х  в 

Мурманской 

области и за ее 

пределами. 

2019-

2024 
Количество 

человек 
Чел. 2589 2589 2589 2589 2589 2589 

 

МБОУ ДО 

ЦРТиЮ 

«Полярис» 

 

3. В подпрограмме 2 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг в 

сфере дошкольного образования в городе Мончегорске»: 

3.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» в разделе 

«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

Финансовое обеспечение подпрограммы 

(рублей) 

Всего по Подпрограмме:  

4 622 046 529,75 рублей, в том числе: 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей, 

2020 год: 0,00 рублей, 

2021 год: 0,00 рублей. 

2022 год: 0,00 рублей. 

2023 год: 0,00 рублей. 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 2 725 214 669,00 рублей, из них: 

2019 год: 402 887 546,00 рублей, 

2020 год: 453 688 827,00 рублей, 

2021 год: 469 651 127,00 рублей. 

2022 год: 484 388 127,00 рублей. 

2023 год: 457 299 521,00 рублей. 

2024 год: 457 299 521,00 рублей. 

 

МБ: 1 896 831 860,75 рублей, из них: 

2019 год: 308 628 396,98 рублей, 

2020 год: 301 034 456,33 рублей, 

2021 год: 306 373 241,90 рублей. 

2022 год: 316 025 076,20 рублей. 

2023 год: 325 867 895,06 рублей. 

2024 год: 338 902 704,46 рублей. 

 

ВБС: 0,00 рублей, из них: 



10 

2019 год: 0,00 рублей, 

2020 год: 0,00 рублей, 

2021 год: 0,00 рублей. 

2022 год: 0,00 рублей. 

2023 год: 0,00 рублей. 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

3.2. Таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

Таблица 1 

 

3.2. Таблицу 2 «3. Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

Таблица 2 

№ 

п/п 

Цель, задачи и  

показатели 

(индикаторы) 

Ед. изм. 

Значение показателя (индикатора)  

Годы реализации Программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 Цель: организация предоставления качественного и доступного дошкольного образования 

 Целевой показатель 

(индикатор) 

подпрограммы:  

 

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

Количеств

о 

воспитанн

иков 

2900 2900 2957 2957 2957 2957 

1 Задача 1.  Обеспечение реализации основной общеобразовательной программы дошкольного 

образования, её качества в рамках ФГОС ДО 

1.1.  Доля детей от 3 до 7 

лет, получающих 

дошкольную 

образовательную услугу 

– 100%. 

% 100 100 100 100 100 100 

 2  Задача 2.  Удовлетворение потребностей населения в местах и услугах системы дошкольного 

образования, увеличение показателей охвата детского населения города Мончегорска. 

2.1 Доля детей 

дошкольного возраста 

от 1 до 3 лет, 

охваченных различными 

формами дошкольного 

образования – не менее 

82%. 

% 82 82 83 83 83 83 

2.1.1. Доля работников 

дошкольных 

организаций, заработная 

плата которых не ниже 

уровня минимального 

размера  оплаты  труда 

% 100 100 100 100 100 100 



11 

Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименова 

ние 

мероприятия  

Срок    

испол

нения 

Источн

ики 

финанс

иро- 

вания  

Всего 

Объем финансирования  

(руб.) 

Соисполните

ли 

перечень 

организаций, 

участвую 

щих  

в реализации 

основных  

мероприятий  

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Организация предоставления качественного и доступного дошкольного образования                                  

1 Задача 1. Обеспечение реализации основной общеобразовательной программы 

дошкольного образования, её качества в рамках ФГОС ДО 

1.1. Обеспече 

ние 

предостав 

ления услуг 

в сфере 

дошколь 

ного 

образовани

я  

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
муниципа

льные 

дошкольн

ые 

образовате

льные 

учрежден

ия 

ОБ 2491782

800,00 

370873

600,00 

40256980

0,00 

41853210

0,00 

43326910

0,00 

43326910

0,00 

43326910

0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 2491782

800,00 

370873

600,00 

40256980

0,00 

41853210

0,00 

43326910

0,00 

43326910

0,00 

43326910

0,00 

2 Задача 2. Удовлетворение потребностей населения в местах и услугах системы дошкольного 

образования, увеличение показателей охвата детского населения города Мончегорска 

2.1. Охват 

воспитанни

ков детей 

дошкольног

о возраста в 

рамках 

муниципаль

ного заказа 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 муниципа

льные 

дошкольн

ые 

образовате

льные 

учрежден

ия 

ОБ 2334318

69,00 

320139

46,00 

51119027

,00 

51119027

,00 

51119027

,00 

24030421

,00 

24030421

,00 

МБ 1552148

299,34 

258191

882,98 

24663324

6,17 

24985038

4,50 

25729782

7,22 

26479164

6,31 

27538331

2,16 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 1785580

168,34 

290205

828,98 

29775227

3,17 

30096941

1,50 

30841685

4,22 

28882206

7,31 

29941373

3,16 

2.1.1. в том числе 

за счет 

предоставлен

ия субсидии 

областного 

бюджета на 

софинансиро

вание 

расходов, 

направляемы

х на оплату 

труда и 

начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда 

работникам 

муниципальн

ых 

учреждений 

(в целях 

достижения 

уровня 

обеспечение 

сохранения 

заработной 

платы труда 

работников 

муниципальн

ых 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
ОБ 1853710

27,00 

320139

46,00 

51119027

,00 

51119027

,00 

51119027

,00 

0,00 0,00 

МБ 9756370,

00 

168494

5,00 

2690475,

00 

2690475,

00 

2690475,

00 

0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 1951273

97,00 

336988

91,00 

53809502

,00 

53809502

,00 

53809502

,00 

0,00 0,00 



12 

учреждений 

образования, 

культуры, 

физической 

культуры и 

спорта на 

уровне, 

установленн

ом  указами 

Президента 

Российской 

Федерации 

от 07.05.2012 

№ 597, от 

01.06.2012 № 

761;  на 

реализацию 

мер 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

граждан, 

работающих 

в 

муниципальн

ых 

учреждениях 

образования 

и культуры, 

расположенн

ых в 

сельских 

населенных 

пунктах или 

поселках 

городского 

типа 

Мурманской 

области; на 

частичную 

компенсаци

ю 

дополнитель

ных 

расходов на 

повышение 

оплаты труда 

работников 

муниципальн

ых 

учреждений 

в связи с 

доведением 

оплаты труда 

до 

минимальног

о размера 

оплаты 

труда, 

установленн

ого 

Федеральны

м законом от 

19.06.2000 № 



13 

82-ФЗ, 

увеличенног

о на 

районный 

коэффициент 

и 

процентную 

надбавку за 

стаж работы 

в районах 

Крайнего 

Севера) и 

обеспечения 

софинансиро

вания за счет 

средств 

бюджета 

города  

2.2. Содержание 

имущества 

МБДОУ, 

МАДОУ 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 муниципа

льные 

дошкольн

ые 

образовате

льные 

учрежден

ия 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 3446835

61,41 

504365

14,00 

54401210

,16 

56522857

,40 

58727248

,80 

61076338

,75 

63519392

,30 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 3446835

61,41 

504365

14,00 

54401210

,16 

56522857

,40 

58727248

,80 

61076338

,75 

63519392

,30 

 Итого по 

задаче 2 :  

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 2334318

69,00 

320139

46,00 

51119027

,00 

51119027

,00 

51119027

,00 

24030421

,00 

24030421

,00 

МБ 1896831

860,75 

308628

396,98 

30103445

6,33 

30637324

1,90 

31602507

6,02 

32586798

5,06 

33890270

4,46 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 2130263

729,75 

340642

342,98 

35215348

3,33 

35749226

8,90 

36714410

3,02 

34989840

6,06 

36293312

5,46 

 Итого по 

подпрограмм

е: 

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  ОБ 2725214

669,00 

402887

546,00 

45368882

7,00 

46965112

7,00 

48438812

7,00 

45729952

1,00 

45729952

1,00 

  МБ 1896831

860,75 

308628

396,98 

30103445

6,33 

30637324

1,90 

31602507

6,02 

32586798

5,06 

33890270

4,46 

  ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого: 4622046

529,75 

711515

942,98 

75472328

3,33 

77602436

8,90 

80041320

3,02 

78316750

6,06 

79620222

5,46 

 

3.3. Таблицу 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

показателями результативности выполнения мероприятий» изложить в следующей 

редакции: 
Таблица 3 

 

Перечень основных мероприятий подпрограммы с показателями 

результативности выполнения мероприятий 
 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок    

исполн

ения 

Наименовани

е   

Ед. 

измерен

ия 

Показатели результативности выполнения 

мероприятий 

Исполнитель, 

соисполнител

ь, перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель : Организация предоставления качественного и доступного дошкольного образования                                                 



14 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок    

исполн

ения 

Наименовани

е   

Ед. 

измерен

ия 

Показатели результативности выполнения 

мероприятий 

Исполнитель, 

соисполнител

ь, перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Задача 1. Обеспечение реализации основной общеобразовательной программы дошкольного 

образования, её качества 

 в рамках ФГОС ДО 

1.1. Реализация 

основной 

образователь

ной 

программы 

дошкольного 

образования 

в рамках 

ФГОС ДО 

2019-

2024 

Выполнение 

муниципальн

ого задания 

% 100 100 100 100 100 100 муниципаль

ные 

дошкольные 

образовател

ьные 

учреждения 

   2 Задача 2. Удовлетворение потребностей населения в местах и услугах системы дошкольного 

образования, увеличение показателей охвата детского населения города Мончегорска 

2.1. Охват 

воспитанник

ов детей 

дошкольного 

возраста в 

рамках 

муниципальн

ого заказа 

2019-

2024 

Количество 

детей, 

получающих 

услуги 

дошкольного 

образования  

в возрасте 

с 1года до 3 

лет 

Чел. 816 816 816 816 816 816 муниципальн

ые 

дошкольные 

образовательн

ые 

учреждения 

2.2. Содержание 

имущества 

МБДОУ, 

МАДОУ 

2019-

2024 

Количество 

дошкольных 

учреждений 

Ед. 19 19 19 19 19 19 муниципальн

ые 

дошкольные 

образовательн

ые 

учреждения 
2.1.1

. 
Обеспечение 

размера 

заработной 

платы  

работников 

дошкольных 

организаций 

не ниже 

уровня 

минимальног

о размера 

оплаты труда 

2019-

2014 

Доля 

работников 

дошкольных 

организаций, 

заработная 

плата 

которых не 

ниже уровня 

минимальног

о размера 

оплаты труда 

 

% 100 100 100 100 100 100 муниципальн

ые 

дошкольные 

образовательн

ые 

учреждения 

 

 

4. В подпрограмме 3 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг 

(работ) в сфере общего и дополнительного образования в городе Мончегорске»: 

4.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» в разделе 

«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
Финансовое обеспечение подпрограммы 

(рублей) 

Всего по Подпрограмме:  

4 271 329 707,71 рублей, в том числе: 

ФБ: 2 242 660,80 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей, 

2020 год: 1 117 057,96 рублей, 

2021 год: 0,00 рублей. 



15 

2022 год: 1 125 602,84 рублей. 

2023 год: 0,00 рублей. 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 2 734 902 682,00 рублей, из них: 

2019 год: 451 121 840,00 рублей, 

2020 год: 429 494 523,00 рублей, 

2021 год: 447 020 048,00 рублей. 

2022 год: 465 537 327,00 рублей. 

2023 год: 470 864 472,00 рублей. 

2024 год: 470 864 472,00 рублей. 

 

МБ: 1 534 184 364,91 рублей, из них: 

2019 год: 224 749 409,94 рублей, 

2020 год: 244 032 761,81 рублей, 

2021 год: 250 795 106,26 рублей. 

2022 год: 261 765 771,29 рублей. 

2023 год: 271 042 311,57 рублей 

2024 год: 281 799 004,04 рублей. 

 

ВБС: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей, 

2020 год: 0,00 рублей, 

2021 год: 0,00 рублей. 

2022 год: 0,00 рублей. 

2023 год: 0,00 рублей. 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

4.2. Таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

Таблица 1 

№ 

п/п 

Цель, задачи и  

показатели 

(индикаторы) 

Ед. изм. 

Значение показателя (индикатора)  

Годы реализации Программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Цель:  Организация предоставления качественного и доступного общего и дополнительного 

образования 

Целевой показатель 

(индикатор) подпрограммы:  

 

Удельный вес численности 

населения в возрасте 5-18 

лет, охваченного 

образованием, в общей 

численности населения в 

возрасте 5-18 лет 

% 100 100 100 100 100 100 

1 Задача 1. Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях. 

1.1. Предоставление 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего  и среднего 

общего образования  в 

муниципальных 

Количество 

учреждений 
9 8 8 8 8 8 



16 

общеобразовательных 

организациях 

1.2. Создание Центра 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей 

«Точка роста» 

Количество  - 1 - 1 - - 

2  Задача 2.  Предоставление дополнительного образования детям в МБУ ДО ЦРТДиЮ 

«Полярис». 

2.1 Предоставление 

дополнительного 

образования детям и 

организация 

мероприятий в 

муниципальной 

организации 

дополнительного 

образования «Полярис» 

Количество 

обучающихся 
2000 2030 2030 2030 2030 2030 

2.2. Доля работников  МБУ 

ДО ЦРТДиЮ 
«Полярис», заработная 

плата которых не ниже 

уровня минимального 

размера  оплаты  труда 

% 100 100 100 100 100 100 

3 Задача 3.  Предоставление услуг по психолого-педагогическому сопровождению участников 

образовательного процесса 

3.1. Предоставление 

социально-

педагогических и 

социально-

психологических услуг 

Центра психолого–

педагогической, 

медицинской и 

социальной помощи 

«Доверие» 

Количество 

обучающихся 
3800 3800 3800 3800 3800 3800 

3.2. Доля работников МБУ 

ЦППМСП «Доверие », 

заработная плата 

которых не ниже уровня 

минимального размера  

оплаты  труда 

% 100 100 100 100 100 100 

4 Задача 4.  Предоставление услуг «Центра ресурсного обеспечения учреждений 

образования, культуры, физической культуры города Мончегорска». 

4.1. Предоставление учебно-

методических услуг, 

организация 

мероприятий, 

осуществление 

транспортно- 

хозяйственного 

обслуживания  

образовательных 

организаций,  

учреждений 

образования и 

управления образования 

Количеств

о 

обслужив

аемых 
учреждени

й 

34 32 32 32 32 32 

4.2. Доля работников  % 100 100 100 100 100 100 



17 

 

4.3. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

Таблица 2 

Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования 
 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок 

исполн

ения 

Источ

ники    

финан

сиро 

Всего 

Объем финансирования  

(руб.) 
Исполните

ль, 

соисполни

тель, 
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

МБУ «ЦРО », 

заработная плата 

которых не ниже уровня 

минимального размера  

оплаты  труда 

5 Задача 5. Предоставление услуг «Централизованной бухгалтерии учреждений 

образования». 

5.1. Ведение бюджетного, 

налогового учета 

муниципальных 

образовательных 

организаций,  учреждений 

образования и управления 

образования 

Количество 

обслуживаем

ых 

учреждений 

34 32 32 32 32 32 

5.2. Доля работников  

МБУ «ЦБУО», 

заработная плата 

которых не ниже уровня 

минимального размера  

оплаты  труда 

% 100 100 100 100 100 100 

 Задача 6. Создание в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Мончегорска 

условий для полноценного качественного питания обучающихся с целью сохранения и 

укрепления их здоровья. 

6.1. Осуществление расходов 

по обеспечению 

отдельных категорий 

обучающихся бесплатным  

питанием в 

общеобразовательных 

учреждениях. 

Доля 

обучающихся 

общеобразоват

ельных 

организаций, 

обеспеченных 

организованны

м горячим 

питанием за 

счет всех 

источников 

финансировани

я, в общем 

количестве 

обучающихся  

данных 

организаций, % 

% 97 97 97 97 97 

6.2. Осуществление расходов 

по обеспечению 

бесплатным цельным 

молоком либо питьевым 

молоком обучающихся 

начальных классов в 

общеобразовательных 

учреждениях. 

Доля 

обучающихся 

1-4 классов 

муниципальны

х бюджетных 

общеобразоват

ельных 

учреждений 

обеспеченных 

бесплатным 

цельным 

молоком либо 

питьевым 

молоком, % 

% 100 100 100 100 100 



18 

вания  перечень 

организац

ий, 

участвую

щих в 

реализаци

и 

основных 

мероприят

ий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Организация предоставления качественного и доступного общего и дополнительного 

образования 

1 Задача 1. Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях. 
1.1. 

Обеспечение 

предоставлени

я услуг в сфере 

общего 

образования 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Муниципа

льные 

бюджетны

е 

общеобраз

овательны

е 

учреждени

я 

ОБ 24267172

00,00 

39376850

0,00 

38266580

0,00 

3993453

00,00 

41697920

0,00 

4169792

00,00 

41697920

0,00 

МБ 21484576

0,73 

34946065

,78 

35597345

,50 

3501124

5,50 

35011245

,50 

3641169

5,32 

37868163

,13 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
26415629

60,73 

42871456

5,78 

41826314

5,50 

4343565

45,50 

45199044

5,50 

4533908

95,32 

45484736

3,13 

1.2. Создание 

(обновление) 

материально-

технической 

базы 

общеобразоват

ельных 

организаций, 

расположенны

х в сельской 

местности и 

малых 

городах, для 

формирования 

у 

обучающихся  

современных 

технологическ

их и 

гуманитарных 

навыков при 

реализации 

основных и 

дополнительн

ых 

общеобразоват

ельных 

программ 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей 

2019-

2024 

ФБ 2242660,8

0 
0,00 

1117057,

96 
0,00 

1125602,

84 
0,00 0,00 

Муниципа

льные 

бюджетны

е 

общеобраз

овательны

е 

учреждени

я 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 118034,77 0,00 58792,52 0,00 59242,25 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 2360695,5

7 

0,00 1175850,

48 

0,00 1184845,

09 

0,00 0,00 

1.3. Содержание 

имущества 

муниципальны

х 

общеобразоват

ельных 

учреждений 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 26489157

8,64 

39054325

,00 

41753417

,78 

4338180

1,07 

45073691

,31 

4687663

8,96 

48751704

,52 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 26489157

8,64 

39054325

,00 

41753417

,78 

4338180

1,07 

45073691

,31 

4687663

8,96 

48751704

,52 



19 

 Итого по 

задаче 1: 

2019-

2024 

ФБ 2242660,8

0 
0,00 

1117057,

96 
0,00 

1125602,

84 
0,00 0,00 

 

ОБ 24267172

00,00 

39376850

0,00 

38266580

0,00 

3993453

00,00 

41697920

0,00 

4169792

00,00 

41697920

0,00 

МБ 47985537

4,14 

74000390

,78 

77409555

,80 

7839304

6,57 

80144179

,06 

8328833

4,28 

86619867

,65 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 29088152

34,94 

46776889

0,78 

46119241

3,76 

4777383

46,57 

49824898

1,90 

5002675

34,28 

50359906

7,65 

2 Задача 2. Предоставление дополнительного образования детям в МБУ ДО ЦРТДиЮ "Полярис". 

2.1. Предоставление 

дополнительног

о образования 

детям и 

организация 

мероприятий в 

МБУ ЦРТДиЮ 

"Полярис" 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБУ ДО 

ЦРТДиЮ 

"Полярис" 

ОБ 12469417

5,00 

25758099

,00 

19651723

,00 

1937664

8,00 

19136627

,00 

2038553

9,00 

20385539

,00 

МБ 32381353

9,82 

43802630

,15 

51567844

,43 

5399561

8,29 

56568523

,63 

5778378

5,94 

60095137

,38 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 44850771

4,82 

69560729

,15 

71219567

,43 

7337226

6,29 

75705150

,63 

7816932

4,94 

80480676

,38 

2.1.

1. 

в том числе за счет 

предоставления субсидии 

областного бюджета на 

софинансирование 

расходов, направляемых 

на оплату труда и 

начисления на выплаты по 

оплате труда работникам 

муниципальных 

учреждений (в целях 

достижения уровня 

обеспечение сохранения 

заработной платы труда 

работников 

муниципальных 

учреждений образования, 

культуры, физической 

культуры и спорта на 

уровне, установленном  

указами Президента 

Российской Федерации от 

07.05.2012 № 597, от 

01.06.2012 № 761;  на 

реализацию мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан, работающих в 

муниципальных 

учреждениях образования 

и культуры, 

расположенных в сельских 

населенных пунктах или 

поселках городского типа 

Мурманской области; на 

частичную компенсацию 

дополнительных расходов 

на повышение оплаты 

труда работников 

муниципальных 

учреждений в связи с 

доведением оплаты труда 

до минимального размера 

оплаты труда, 

установленного 

Федеральным законом от 

19.06.2000 № 82-ФЗ, 

увеличенного на районный 

коэффициент и 

процентную надбавку за 

стаж работы в районах 

Крайнего Севера) и 

обеспечения 

софинансирования за счет 

средств бюджета города 

2019-2024 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 83923097,

00 

25758099

,00 

19651723

,00 

1937664

8,00 

19136627

,00 
0,00 0,00 

МБ 4173086,0

0 

1111770,

00 

1034301,

00 

1019824

,00 

1007191,

00 
0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 88096183,

00 

26869869

,00 

20686024

,00 

2039647

2,00 

20143818

,00 

0,00 0,00 

2.2. Содержание 

имущества 

МБУ ДО 

ЦРТДиЮ 

"Полярис" 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 37546745,

12 

5735230,

00 

5881401,

14 

6110775

,78 

6349096,

04 

6603059

,88 

6867182,

28 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 37546745,

12 

5735230,

00 

5881401,

14 

6110775

,78 

6349096,

04 

6603059

,88 

6867182,

28 

 Итого по задаче 

2: 

2019-

2024 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 12469417

5,00 

25758099

,00 

19651723

,00 

1937664

8,00 

19136627

,00 

2038553

9,00 

20385539

,00 

МБ 36136028

4,94 

49537860

,15 

57449245

,57 

6010639

4,07 

62917619

,67 

6438684

5,82 

66962319

,66 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



20 

Итого: 48605445

9,94 

75295959

,15 

77100968

,57 

7948304

2,07 

82054246

,67 

8477238

4,82 

87347858

,66 

3 
Задача 3. Предоставление услуг по психолого-педагогическому сопровождению 

участников образовательного процесса. 
3.1. Предоставление 

социально-

педагогических 

и социально-

психологически

х услуг Центра 

психолого–

педагогической, 

медицинской и 

социальной 

помощи 

«Доверие» 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБУ 

ЦППМСП 

"Доверие" 

ОБ 
721658,00 

286054,0

0 
0,00 0,00 0,00 

217802,

00 

217802,0

0 

МБ 82480934,

24 

11095662

,95 

12843899

,10 

1330414

8,05 

14491678

,67 

1507134

5,82 

15674199

,65 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 

83202592,

24 

11381716

,95 

12843899

,10 

1330414

8,05 

14491678

,67 

1528914

7,82 

15892001

,65 

3.1.

1. 

в том числе за в том 

числе за счет 

предоставления 

субсидии областного 

бюджета на 

софинансирование 

расходов, направляемых 

на оплату труда и 

начисления на выплаты 

по оплате труда 

работникам 

муниципальных 

учреждений (в целях 

достижения уровня 

обеспечение сохранения 

заработной платы труда 

работников 

муниципальных 

учреждений 

образования, культуры, 

физической культуры и 

спорта на уровне, 

установленном  указами 

Президента Российской 

Федерации от 07.05.2012 

№ 597, от 01.06.2012 № 

761;  на реализацию мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан, работающих в 

муниципальных 

учреждениях 

образования и культуры, 

расположенных в 

сельских населенных 

пунктах или поселках 

городского типа 

Мурманской области; на 

частичную компенсацию 

дополнительных 

расходов на повышение 

оплаты труда 

работников 

муниципальных 

учреждений в связи с 

доведением оплаты 

труда до минимального 

размера оплаты труда, 

установленного 

Федеральным законом от 

19.06.2000 № 82-ФЗ, 

увеличенного на 

районный коэффициент 

и процентную надбавку 

за стаж работы в районах 

Крайнего Севера) и 

обеспечения 

софинансирования за 

счет средств бюджета 

города 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 
286054,00 

286054,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 МБ 15055,00 15055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 301109,00 301109,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

3.2. Содержание 

имущества 

МБУ 

ЦППМСП 

"Доверие" 

2019-

2024 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 48783,75 7133,00 7700,51 8000,83 8312,86 8645,37 8991,18 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 48783,75 7133,00 7700,51 8000,83 8312,86 8645,37 8991,18 

 Итого по 

задаче 3: 

2019-

2024 

ФБ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



21 

ОБ 

721658,00 
286054,0

0 
0,00 0,00 0,00 

217802,

00 

217802,0

0 

МБ 
82529717,

99 

11102795

,95 

12851599

,61 

1331214

8,88 

14499991

,53 

1507999

1,19 

15683190

,83 

ВБС 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Итого: 83251375,

99 

11388849

,95 

12851599

,61 

1331214

8,88 

14499991

,53 

1529779

3,19 

15900992

,83 

4 
Задача 4. Предоставление услуг «Центра ресурсного обеспечения учреждений 

образования, культуры, физической культуры города Мончегорска». 
4.1. Предоставление 

учебно-

методических 

услуг, 

организация 

мероприятий, 

осуществление 

транспортно- 

хозяйственного 

обслуживания  

образовательны

х учреждений,  

учреждений 

образования, 

культуры и 

физической 

культуры, а 

также 

управления 

образования 

администрации 

города 

Мончегорска 

2019-

2024 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБУ 

"ЦРО" 

ОБ 
12440749,

00 

4719887,

00 
0,00 0,00 0,00 

3860431

,00 

3860431,

00 

МБ 
30472140

5,08 

47391845

,70 

49192244

,80 

4968245

8,63 

50760781

,63 

5279121

2,90 

54902861

,42 

ВБС 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итог

о: 31716215

4,08 

52111732

,70 

49192244

,80 

4968245

8,63 

50760781

,63 

5665164

3,90 

58763292

,42 

4.1.

1. 

в том числе за счет 

предоставления 

субсидии областного 

бюджета на 

софинансирование 

расходов, направляемых 

на оплату труда и 

начисления на выплаты 

по оплате труда 

работникам 

муниципальных 

учреждений (в целях 

достижения уровня 

обеспечение сохранения 

заработной платы труда 

работников 

муниципальных 

учреждений 

образования, культуры, 

физической культуры и 

спорта на уровне, 

установленном  указами 

Президента Российской 

Федерации от 07.05.2012 

№ 597, от 01.06.2012 № 

761;  на реализацию мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан, работающих в 

муниципальных 

учреждениях 

образования и культуры, 

расположенных в 

сельских населенных 

пунктах или поселках 

городского типа 

Мурманской области; на 

частичную компенсацию 

дополнительных 

расходов на повышение 

оплаты труда 

работников 

муниципальных 

учреждений в связи с 

доведением оплаты 

2019-

2024 

ФБ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 
4719887,0

0 

4719887,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

МБ 

248415,00 
248415,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ВБС 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Итого: 4968302,0

0 

4968302,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



22 

труда до минимального 

размера оплаты труда, 

установленного 

Федеральным законом от 

19.06.2000 № 82-ФЗ, 

увеличенного на 

районный коэффициент 

и процентную надбавку 

за стаж работы в районах 

Крайнего Севера) и 

обеспечения 

софинансирования за 

счет средств бюджета 

города 

4.2. 

Содержание 

имущества 

МБУ "ЦРО" 

2019-

2024 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 19717292,

48 

3218537,

00 

3050335,

67 

3169298

,76 

3292901,

41 

3424617

,47 

3561602,

17 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итог

о: 
19717292,

48 

3218537,

00 

3050335,

67 

3169298

,76 

3292901,

41 

3424617

,47 

3561602,

17 

 Итого по 

задаче 4: 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 12440749,

00 

4719887,

00 
0,00 0,00 0,00 

3860431

,00 

3860431,

00 

МБ 32443869

7,56 

50610382

,70 

52242580

,47 

5285175

7,39 

54053683

,04 

5621583

0,37 

58464463

,59 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 33687944

6,56 

55330269

,70 

52242580

,47 

5285175

7,39 

54053683

,04 

6007626

1,37 

62324894

,59 

5 Задача 5. Предоставление услуг «Централизованной бухгалтерии учреждений образования». 

5.1. Ведение 

бюджетного, 

налогового 

учета 

муниципальн

ых 

образовательн

ых 

учреждений,  

учреждений 

образования и 

управления 

образования 

администраци

и города 

Мончегорска 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ 

"ЦБУО" ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 26678153

6,81 

38117612

,78 

41028708

,23 

4252507

0,39 

46485823

,11 

4834525

6,03 

50279066

,27 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 

26678153

6,81 

38117612

,78 

41028708

,23 

4252507

0,39 

46485823

,11 

4834525

6,03 

50279066

,27 

5.2

. 
Содержание 

имущества 

МБУ 

"ЦБУО" 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 7713385,8

9 
0,00 

1426072,

13 

1481688

,96 

1539474,

88 

1601053

,88 

1665096,

04 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 7713385,8

9 
0,00 

1426072,

13 

1481688

,96 

1539474,

88 

1601053

,88 

1665096,

04 

 Итого по 

задаче 5: 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 27449492

2,70 

38117612

,78 

42454780

,36 

4400675

9,35 

48025297

,99 

4994630

9,91 

51944162

,31 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 27449492

2,70 

38117612

,78 

42454780

,36 

4400675

9,35 

48025297

,99 

4994630

9,91 

51944162

,31 

6 

Задача 6. Создание в муниципальных общеобразовательных учреждениях города 

Мончегорска условий для полноценного качественного питания обучающихся с целью 

сохранения и укрепления их здоровья. 
6.1. Осуществлени

е расходов по 

обеспечению 

отдельных 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МАУО 

"ЦШП" 

МБОУ 

СОШ № 1 

ОБ 16094480

0,00 

25054700

,00 

25691700

,00 

2675340

0,00 

27815000

,00 

2781500

0,00 

27815000

,00 

МБ 2475000,0 0,00 825000,0 825000, 825000,0 0,00 0,00 



23 

категорий 

обучающихся 

бесплатным  

питанием в 

общеобразоват

ельных 

учреждениях. 

0 0 00 0 имени 

А.Ваганова, 

МБОУ 

СОШ № 5, 

МБОУ ОШ 

№ 7, 

Средняя 

школа № 8, 

МБОУ 

СОШ № 10 

им. Б.Ф. 

Сафонова, 

МБОУ ОШ 

№ 14, 

МБОУ 

«Лицей 

имени В.Г. 

Сизова», 

МБОУ 

Гимназия 

№ 1 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 

16341980

0,00 

25054700

,00 

26516700

,00 

2757840

0,00 

28640000

,00 

2781500

0,00 

27815000

,00 

6.2. Осуществлени

е расходов по 

обеспечению 

бесплатным 

цельным 

молоком либо 

питьевым 

молоком 

обучающихся 

начальных 

классов в 

общеобразоват

ельных 

учреждениях.  

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 9384100,0

0 

1534600,

00 

1485300,

00 

1544700

,00 

1606500,

00 

1606500

,00 

1606500,

00 

МБ 9030367,5

8 

1380367,

58 

800000,0

0 

1300000

,00 

1300000,

00 

2125000

,00 

2125000,

00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 

18414467,

58 

2914967,

58 

2285300,

00 

2844700

,00 

2906500,

00 

3731500

,00 

3731500,

00 

 Итого по 

задаче 6: 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 17032890

0,00 

26589300

,00 

27177000

,00 

2829810

0,00 

29421500

,00 

2942150

0,00 

29421500

,00 

МБ 11505367,

58 

1380367,

58 

1625000,

00 

2125000

,00 

2125000,

00 

2125000

,00 

2125000,

00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 18183426

7,58 

27969667

,58 

28802000

,00 

3042310

0,00 

31546500

,00 

3154650

0,00 

31546500

,00 

 Итого по 

подпрограмме: 

 ФБ 2242660,8

0 
0,00 

1117057,

96 
0,00 

1125602,

84 
0,00 0,00 

 

ОБ 27349026

82,00 

45112184

0,00 

42949452

3,00 

4470200

48,00 

46553732

7,00 

4708644

72,00 

47086447

2,00 

МБ 15341843

64,91 

22474940

9,94 

24403276

1,81 

2507951

06,26 

26176577

1,29 

2710423

11,57 

28179900

4,04 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 42713297

07,71 

67587124

9,94 

67464434

2,77 

6978151

54,26 

72842870

1,13 

7419067

83,57 

75266347

6,04 

 

4.4. Таблицу 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

показателями результативности выполнения мероприятий» изложить в следующей 

редакции:  

Таблица 3 

Перечень основных мероприятий подпрограммы с показателями 

результативности выполнения мероприятий 

№ 

п/п 

Цели, 

задачи, 

наименован

ие 

мероприяти

я  

Срок    

исполн

ения 

Наименова

ние   

Ед. 

измерен

ия 

Показатели результативности 

выполнения мероприятий 
Исполнитель, 

соисполнител
ь, перечень 

организаций, 

участвующих 
в реализации 

основных 

мероприятий 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Организация предоставления качественного и доступного общего и дополнительного 

образования 

1 

Задача 1. Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях. 



24 

1.1. Обеспечени

е 

предоставле

ния услуг в 

сфере 

общего 

образования 

2019-

2024 

Количество 

учащихся 

Чел. 4980 5000 5000 5000 5000 5000 Муницип

альные 

общеобра

зовательн

ые 

учрежден

ия 

Уровень 

освоения 

обучающи

мися 

общеобразо

вательной 

программы 

% 100 100 100 100 100 100 

1.2. Создание 

Центров 

образования 

цифрового 

и 

гуманитарн

ого 

профилей 

«Точка 

роста»  

2020-

2024 

Количество 

центров 

Ед. 0 1 0 1 0 0 2020 год – 

МБОУ 

Гимназия 

№1;  

2022 год-

Лицей 

им.В.Г.Сиз

ова  

2 
Задача 2. Предоставление дополнительного образования детям в МБУ ДО ЦРТДиЮ 

"Полярис". 
2.1. Предоставл

ение 

дополнител

ьного 

образования 

детям и 

организация 

мероприяти

й в МБУ 

ЦРТДиЮ 

"Полярис 

2019-

2024 

Количество 

обучающихся 
Чел. 2000 2030 2030 2030 2030 2030 МБУ ДО 

ЦРТДиЮ 

«Полярис

» 

3 Задача 3. Предоставление услуг по психолого-педагогическому сопровождению участников 

образовательного процесса. 
3.1. Предоставл

ение 

социально-

педагогичес

ких и 

социально-

психологич

еских услуг 

Центра 

психолого–

педагогичес

кой, 

медицинско

й и 

социальной 

помощи 

«Доверие» 

2019-

2024 

Количество 

обучающих

ся 

Чел. 3800 3800 3800 3800 3800 3800 МБУ 

ЦППМС

П 

«Доверие

» 

4 Задача 4. Предоставление услуг «Центра ресурсного обеспечения учреждений образования, 

культуры, физической культуры города Мончегорска». 
4.1. Предоставл

ение 

учебно-

методическ

2019-

2024 

Выполнени

е 

учреждени

ем 

% 100 100 100 100 100 100 МБУ 

«ЦРО» 



25 

их услуг, 

организация 

мероприяти

й, 

осуществле

ние 

транспортн

о- 

хозяйственн

ого 

обслуживан

ия  

образовател

ьных 

учреждений

,  

учреждений 

образования

, культуры 

и 

физической 

культуры, а 

также 

управления 

образования 

администра

ции города 

Мончегорск

а 

муниципал

ьного 

задания 

5 Задача 5. Предоставление услуг «Централизованной бухгалтерии учреждений 

образования». 
5.1. Ведение 

бюджетного

, налогового 

учета 

муниципаль

ных 

образовател

ьных 

учреждений

,  

учреждений 

образования 

и 

управления 

образования 

администра

ции города 

Мончегорск

а 

2019-

2024 

Выполнен

ие 

учреждени

ем 

муниципал

ьного 

задания 

% 100 100 100 100 100 100 МБУ 

«ЦБУО» 

Задача 6. Создание в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Мончегорска 

условий для полноценного качественного питания обучающихся с целью сохранения и 

укрепления их здоровья. 
6.1. Осуществле

ние 

расходов по 

обеспечени

ю 

отдельных 

2019-

2024 

Доля 

обучающих

ся 

муниципал

ьных 

образовате

% 100 100 100 100 100 100 Муницип

альные 

общеобра

зовательн

ые 

учрежден



26 

категорий 

обучающих

ся 

бесплатным  

питанием в 

общеобразо

вательных 

учреждения

х. 

льных 

учреждени

й, 

получающи

х питание 

на 

бесплатной 

основе, от 

общего 

количества 

обучающих

ся 

имеющих 

право на 

получение 

бесплатног

о питания, 

%  

ия 

6.2. Осуществле

ние 

расходов по 

обеспечени

ю 

бесплатным  

цельным 

молоком 

либо 

питьевым 

молоком 

обучающих

ся 

начальных 

классов в  

общеобразо

вательных 

учреждения

х. 

2019-

2024 

Доля 

обучающих

ся  1-4 

классов 

муниципал

ьных 

образовате

льных 

учреждени

й, 

получающи

х 

бесплатное  

цельное 

молоко 

либо 

питьевое 

молоко, от 

общего 

количества 

обучающих

ся 1-4 

классов, %  

% 100 100 100 100 100 100 МБОУ 

СОШ №1 

МБОУ 

СОШ №5 

МБОУ 

ОШ №7 

МБОУ 

СОШ №8 

МБОУ 

СОШ 

№10 

МБОУ 

ОШ №14 

МБОУ 

Лицей 

им. В.Г. 

Сизова 

МБОУ 

Гимназия 

№1 

 

 

5. В подпрограмме 4 «Развитие системы образования города Мончегорска через 

эффективное выполнение муниципальных функций»: 

5.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» в разделе 

«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение подпрограммы 

(рублей) 

Всего по Программе:  

453 992 526,32 рублей, в том числе: 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей, 

2020 год: 0,00 рублей, 

2021 год: 0,00 рублей. 

2022 год: 0,00 рублей. 

2023 год: 0,00 рублей. 

2024 год: 0,00 рублей. 
 

ОБ: 394 049 918,00 рублей, из них: 



27 

2019 год: 64 734 353,00 рублей, 

2020 год: 64 307 753,00 рублей, 

2021 год: 66 062 953,00 рублей. 

2022 год: 66 314 953,00 рублей. 

2023 год: 66 314 953,00 рублей. 

2024 год: 66 314 953,00 рублей. 
  
МБ: 59 942 608,32 рублей, из них: 

2019 год: 9 236 005,03 рублей, 

2020 год: 9 346 555,85 рублей, 

2021 год: 9 734 224,62 рублей. 

2022 год: 10 131 286,14 рублей. 

2023 год: 10 536 537,59 рублей. 

2024 год: 10 957 999,09 рублей. 
  
ВБС: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей, 

2020 год: 0,00 рублей, 

2021 год: 0,00 рублей. 

2022 год: 0,00 рублей. 

2023 год: 0,00 рублей. 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

5.2. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

Таблица 2 

Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок  

исполне

ния 

Источн

ики  

финанс

иро- 

вания  

Всего 

Объем финансирования  

(руб.) 

Соисполни

тели 

 перечень  

организаци

й, 

участвующ

их  

в 

реализации 

основных  

мероприят

ий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Развитие системы образования города Мончегорска через эффективное выполнение 

муниципальных функций 

1 Задача 1. Создание условий, обеспечивающих реализацию государственных гарантий прав 

граждан в сфере образования 

1.1. Выполнение 

муниципальны

х функций в 

сфере 

образования 

2019-2024 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 59942608,

32 

9236005

,03 

9346555,8

5 

9734224,6

2 

1013128

6,14 

1053653

7,59 

1095799

9,09 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 59942608,

32 

9236005

,03 

9346555,8

5 

9734224,6

2 

1013128

6,14 

1053653

7,59 

1095799

9,09 

1.2. Реализация 

переданных 

государственн

ых полномочий 

в сфере 

образования 

2019-2024 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 394049918

,00 

6473435

3,00 

64307753,

00 

66062953,

00 

6631495

3,00 

6631495

3,00 

6631495

3,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 394049918

,00 

6473435

3,00 

64307753,

00 

66062953,

00 

6631495

3,00 

6631495

3,00 

6631495

3,00 

 Итого по 2019-2024 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



28 

подпрограмме ОБ 394049918

,00 

6473435

3,00 

64307753,

00 

66062953,

00 

6631495

3,00 

6631495

3,00 

6631495

3,00 

МБ 59942608,

32 

9236005

,03 

9346555,8

5 

9734224,6

2 

1013128

6,14 

1053653

7,59 

1095799

9,09 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 453992526

,32 

7397035

8,03 

73654308,

85 

75797177,

62 

7644623

9,14 

7685149

0,59 

7727295

2,09 

 

________________________ 


